Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

РЕШЕНИЕ

_____10.04.2025_______                                                                          № __118___
п. Каркатеевы
Об утверждении Положения

об использовании  копии Знамени Победы

в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы
В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.02.2015 № 2-оз «Об использовании копии Знамени Победы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941 и- 1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством и в знак благодарности потомков победителям фашистских захватчиков, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об использовании  копии Знамени Победы в сельском поселении Каркатеевы (приложение).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                       А.В. Архипов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Каркатеевы
                                     от 10.04.2025 № 118
Положение

об использовании копии Знамени Победы

 в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы
(далее - Положение)

1. В целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских Вооруженных Сил перед Отечеством настоящее Положение устанавливает порядок размещения,  использования копии Знамени Победы в сельском поселении Каркатеевы.

2. В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы» вид копии Знамени Победы должен соответствовать виду Знамени Победы.

3. Копии Знамени Победы могут использоваться во время торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы, проводимых органом местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы, возложения венков к мемориалам воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов и другие дни, связанные с событиями Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов.

4. В День Победы копии Знамени Победы вывешиваются на здание, в котором размещается орган местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы, либо поднимаются на мачтах, флагштоках, размещенных на этих зданиях, наряду с Государственным флагом Российской Федерации и флагом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5. Подъем (размещение) копии Знамени Победы осуществляется в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 07.05.2007 № 68-ФЗ «О Знамени Победы».

6. Порядок хранения копий Знамении Победы устанавливается администрацией сельского поселения Каркатеевы.